ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июня 2022  года № 487-пп

Иркутск

О внесении изменений в Регламент Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области»,
Законом Иркутской области от 5 апреля 2022 года № 21-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Регламент Правительства Иркутской области, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 1 июня 2016 года
№ 334-пп, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок организации деятельности иных исполнительных органов

государственной власти Иркутской области, их территориальных
подразделений (далее -  исполнительные органы государственной власти
Иркутской области), порядок принятия правовых актов министерств и иных
исполнительных органов государственной власти Иркутской области,
министров и руководителей иных исполнительных органов государственной
власти Иркутской области, порядок подготовки, рассмотрения, подписания,
регистрации и хранения договоров и соглашений, заключаемых от имени
исполнительных органов государственной власти Иркутской области,
утверждается приказами соответствующих министерств и иных
исполнительных органов государственной власти Иркутской области в
соответствии с указами Губернатора Иркутской области и настоящим
Регламентом.»;

2) в пункте 163:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«163. Государственный учет Устава Иркутской области, законов

Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области, законов
Иркутской области, а также правовых актов Иркутской области, принимаемых
Губернатором Иркутской области, Правительством Иркутской области, первым
заместителем Губернатора Иркутской области, первым заместителем

2

Губернатора Иркутской области -  Председателем Правительства Иркутской
области, первым заместителем Председателя Правительства Иркутской области,
заместителями Губернатора Иркутской области, заместителями Председателя
Правительства Иркутской области, осуществляется аппаратом Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области.»;

абзац второй после слов «их территориальными подразделениями,»
дополнить словами «министрами и руководителями иных исполнительных
органов государственной власти Иркутской области,»;

3) пункт 165 изложить в следующей редакции:
«165. Министерства и иные исполнительные органы государственной

власти Иркутской области определяют структурные подразделения (включая
территориальные подразделения) данных органов, обеспечивающих
государственный учет принимаемых ими, их территориальными
подразделениями, министрами и руководителями иных исполнительных
органов государственной власти Иркутской области правовых актов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru